
Id: FLPKO-ZIUPX-RNHYV-QWMYP-ANOJM. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR V/53/11
RADY MIEJSKIEJ W TYCHOWIE

z dnia 6 czerwca 2011 r.

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad realizowania przez Gminę Tychowo usługi usuwania 
odpadów zawierających azbest z terenu gminy Tychowo w oparciu o dofinansowanie ze 

środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Szczecinie 

Na podstawie art. 18 ust. 1 i 2 pkt. 11 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz.1591 z późn. zm.1) i Uchwały Rady Gminy Tychowo Nr XLII/290/09 
z dnia 30 grudnia 2009 r. w sprawie przyjęcia „Programu usuwania azbestu i wyrobów 
zawierających azbest z terenu Gminy Tychowo” uchwala się, co następuje: 

§ 1. Zatwierdza się zasady realizowania przez Gminę Tychowo usługi usuwania odpadów 
zawierających azbest z terenu gminy Tychowo, finansowanej ze środków udzielonych w formie 
dofinansowania ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej, 
w brzmieniu określonym w Załączniku Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Określa się wzór Wniosku o przyznanie usługi usunięcia odpadów zawierających azbest 
z terenu gminy Tychowo, zwanego dalej wnioskiem, w brzmieniu stanowiącym załącznik Nr 2 do 
niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Tychowa. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego. 

 

Przewodniczący Rady 

Bronisław Gajewski

1) zmiany tekstu jednolitego zostały ogłoszone w Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 2202, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, 
Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 
116, poz. 1203, Nr 214, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 173, poz. 1457, Nr 102, poz.1055, 
Nr 18, poz. 1337;2007 Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218.; z 2008 r. Nr 180, poz. 1111; z 2009 r. 
Nr 223, poz. 1458, Nr 52, poz. 420 Nr 157, poz. 1241; 2010r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 106, poz. 675 i Nr 40, poz. 
230. 



Załączniki binarne

Załącznik nr 1 do Uchwały Nr V/53/11 z dnia 6 czerwca 2011 r.
załącznik Nr 1
Zalacznik1.doc

Załącznik nr 2 do Uchwały Nr V/53/11 z dnia 6 czerwca 2011 r.
załącznik Nr 2 wniosek
Zalacznik2.doc

Załącznik nr 1 do WNIOSKU do Uchwały Nr V/53/11 z dnia 6 czerwca 2011 r.
OCENA ST.WYR. AZBEST.
Zalacznik1 do WNIOSKU.doc

Załącznik nr 2 do wniosku do Uchwały Nr V/53/11 z dnia 6 czerwca 2011 r.
INF.O WYROB.ZAW.AZBEST
Zalacznik2 do wniosku.doc


Załącznik Nr 1


 do Uchwały Nr V/53/11 


z dnia 6 czerwca 2011 r.



Zasady realizowania przez Gminę Tychowo usługi usuwania odpadów


zawierających azbest z terenu gminy Tychowo


Rozdział I


Zakres i sposób realizowania oraz finansowania Usługi

§ 1


1. Gmina Tychowo realizuje usługę usuwania odpadów zawierających azbest z terenu gminy Tychowo, zwanej dalej „Usługą”, która dotyczy:


1) odpadów zdemontowanych wyrobów budowlanych z pokryć dachowych zawierających azbest,


2) odpadów wyrobów budowlanych z pokryć dachowych zawierających azbest powstałych w wyniku zdarzeń losowych takich jak pożar, wichura, zawalenie się obiektu budowlanego.


2. W ramach realizacji Usługi dopuszcza sie oczyszczanie terenów gminy z opadów wyrobów budowlanych zawierających azbest.


3. Na Usługę składają sie:


1) demontaż pokryć dachowych,


2) załadunek,


3) transport,


4) unieszkodliwienie,


odpadów, o których mowa w § 1 ust. 1.


4. Zakres Usługi nie dotyczy finansowania zakupu nowych materiałów budowlanych oraz kosztów robót budowlanych związanych z ich zastosowaniem.

§ 2


Gmina Tychowo zleci realizacje Usługi przedsiębiorcy wyłonionemu w trybie przepisów ustawy Prawo zamówień publicznych.

§ 3


Gmina Tychowo finansuje całość kosztów związanych z realizacją Usługi uzyskanych z dofinansowania ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Szczecinie.

Rozdział II


Upoważnieni Wnioskodawcy oraz warunki ubiegania sie o przyznanie Usługi

§ 4


1. O przyznanie Usługi mogą ubiegać się osoby fizyczne nie będące przedsiębiorcami, posiadające tytuł prawny do obiektu budowlanego (w rozumieniu art. 3 ust. 1 ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane – Dz. U. z 2006 r. Nr 156, poz. 1118 z późn.zm.) np. budynek mieszkalny, gospodarczy, garaż, zlokalizowanego na terenie gminy Tychowo.


2. O przyznanie Usługi ubiegać się może również wspólnota mieszkaniowa w części, w której właścicielami są osoby fizyczne.


3. Usługę przyznaje sie jednorazowo dla danego obiektu budowlanego.


4. Usługa nie obejmuje tej części obiektu budowlanego, która jest wykorzystywana do prowadzenia działalności gospodarczej.


5. Usługa nie obejmuje osób fizycznych, które we własnym zakresie dokonały transportu oraz przekazania do unieszkodliwienia wyrobów zawierających azbest przed terminem rozpoczęcia obowiązywania niniejszego regulaminu.

Rozdział III


Warunki przyznania Usługi

§ 5


1. Warunkiem przyznania Usługi jest:


1) lokalizacja obiektu budowlanego w granicach administracyjnych gminy Tychowo,


2) złożenie w terminie poprawnie wypełnionego Wniosku wraz z wymaganymi załącznikami.


2. W przypadku określonym w § 1 ust. 1 pkt. 2 warunkiem przyznania Usługi jest potwierdzenie zaistnienia zdarzenia losowego.

Rozdział IV


Nabór Wniosków i ich rozpatrywanie

§ 6

1. Sprawami naboru wniosków na usługi określone w §1-4 i rozpatrywaniem tych wniosków zajmować się będzie Komisja powołana przez Burmistrza Tychowa.

2. Nabór Wniosków odbywa sie w systemie ciągłym w okresie wskazanym przez przewodniczącego Komisji.


3. Okres naboru Wniosków przewodniczący Komisji ustala dla danego roku kalendarzowego i podaje do publicznej wiadomości.

§ 7


1. Wnioski o przyznanie Usługi sprawdzane będą pod względem formalnym i opiniowane przez Komisję.


2. Komisja rozpatrywać będzie Wnioski według kolejności wpływu. Wnioski, które wpłyną po ustalonym terminie nie będą rozpatrywane.


3. Komisja zastrzega sobie prawo do żądania dodatkowych wyjaśnień oraz uprawniona jest do dokonania wizji terenowej celem sprawdzenia zgodności podanych we wniosku danych ze stanem faktycznym.


4. Usługi przyznawane będą, aż do wyczerpania środków finansowych pozyskanych z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Szczecinie na dany rok budżetowy. Wnioski niezrealizowane z powodu wyczerpania środków finansowych przewidzianych na dany rok, będą realizowane w pierwszej kolejności w roku następnym, zgodnie z kolejnością złożenia wniosków oraz wysokości posiadanych na ten cel środków.


5. Warunkiem realizacji Usługi jest uzyskanie dotacji na ten cel ze środków finansowych Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Szczecinie, pokrywających w 100%  koszt jej wykonania.


6. Druk Wniosku o przyznanie Usługi można pobrać w Urzędzie Miejskim w Tychowie lub ze strony internetowej www.tychowo.pl (pozostałe informacje można uzyskać od pracownika urzędu odpowiedzialnego za realizację projektu).

Rozdział V

Postanowienia końcowe

§ 8


W sprawach nieuregulowanych w niniejszych zasadach rozstrzygać będzie Burmistrz Tychowa.






           Załącznik Nr 2

do Uchwały Nr V/53/11


z dnia 6 czerwca 2011 r.




WNIOSEK


o przyznanie usługi usunięcia odpadów zawierających azbest


z obiektów budowlanych usytuowanych na terenie gminy Tychowo.


..........................................................................................….


Tychowo, dnia …………………..


(imię i nazwisko wnioskodawcy)


…………………………………………………………………


(ulica/ nr domu/ nr mieszkania)


………………………………………………………………….


(nr dowodu osobistego/ przez kogo wydany)


………………………………………………………………..


(nr telefonu)


 

Burmistrz Tychowa




ul. Bobolicka 17




78-220 Tychowo

1. Lokalizacja przedsięwzięcia (miejsce wytworzenia odpadów zawierających azbest) ..................................................................................................................................................................................


..................................................................................................................................................................................

2. Obręb i numer ewidencyjny działki


...................................................................................................................................................................................

3. Prace związane z usuwaniem azbestu obejmują (niepotrzebne skreślić):


- budynek mieszkalny


- budynek gospodarczy


- budynek garażowy


- altanę działkową

- inne ........................................................................................................................................................................

4. Charakterystyka prac — usuwanie azbestu obejmuje demontaż  (niepotrzebne skreślić):


- płyt dachowych – płaskich / falistych


- płyt elewacyjnych – płaskich / falistych

- inne ………………………………………………………………………………………………………………..


5. Przewidywane ilości odpadów zawierających azbest [m2 lub kg] ......................................................................

6. Planowany termin realizacji prac: od dnia .......................................... do dnia ..................................................

7. Przewidywany koszt usuwania odpadów niebezpiecznych zawierających azbest (demontażu, transportu i


składowania) ...................................................... zł

Oświadczam, że jestem osoba fizyczną, a w obiekcie objętym w/w pracami nie jest prowadzona żadna działalność gospodarcza.


Oświadczam, że posiadam prawo do dysponowania nieruchomością wymienioną w pkt. 2, wynikające z tytułu


(wpisać tytuł prawny) ..............................................................................................................................................


Oświadczam, że zapoznałam/em się z treścią uchwały nr XLII/290/09 Rady Gminy Tychowo z dnia 30 grudnia 2009 r. w sprawie przyjęcia „Programu usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Tychowo” oraz z treścią uchwały Nr V/53/11 Rady Miejskiej w Tychowie z dnia 6 czerwca 2011 r. w sprawie ustalenia szczegółowych zasad realizowania przez Gminę Tychowo usługi usuwania odpadów zawierających azbest z terenu gminy Tychowo w oparciu o dofinansowanie ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Szczecinie, przyjmuję do wiadomości oraz akceptuje jego zapisy.


Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych zawartych w niniejszym Wniosku do celów realizacji przez Gminę Tychowo usługi usuwania odpadów zawierających azbest z terenu gminy Tychowo

(zgodnie z ustawa z dnia 29.08.1997 r. o ochronie danych osobowych, tj. Dz. U. z 2002 r. Nr 101, poz. 926 ze zm.).


Wyrażam zgodę na wykonanie przez przedsiębiorcę prac związanych z realizacja usługi oraz na wykonanie przez upoważnionego członka Komisji czynności kontrolnych dotyczących prawidłowości realizacji usługi.

Świadomy/a odpowiedzialności karnej za podanie nieprawdy — zgodnie z art. 233 K.K. potwierdzam własnoręcznym podpisem prawdziwość danych zamieszczonych powyżej.


Art. 233 § 1 Kodeksu karnego — kto składając zeznanie mające służyć za dowód w postępowaniu sądowym lub


w innym postępowaniu prowadzonym na podstawie ustawy, zeznaje nieprawdę lub zataja prawdę podlega karze pozbawienia wolności do lat 3.

         ……………………………..




                ................................................


 
 (miejscowość, data) 





      (podpis wnioskodawcy)

Wymagane załączniki:


1. Kserokopia dokumentu potwierdzającego tytuł prawny do obiektu budowlanego (akt własności nieruchomości, wyciąg z ksiąg wieczystych lub aktualny wypis z rejestru gruntów — wydane w ciągu ostatnich trzech miesięcy przed złożeniem wniosku o dofinansowanie);


2. W przypadku obiektów budowlanych będących przedmiotem współwłasności - zgoda wszystkich współwłaścicieli na przeprowadzenie prac związanych z demontażem pokrycia dachowego.


3. "Ocena stanu i możliwości bezpiecznego użytkowania wyrobów zawierających azbest", sporządzona zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 24 kwietnia 2004 r. w sprawie sposobów i warunków bezpiecznego użytkowania i usuwania wyrobów zawierających azbest (Dz. U. Nr 71, poz. 649) w przypadku, gdy posesja nie została uwzględniona podczas inwentaryzacji wyrobów zawierających azbest na terenie Gminy Tychowo w 2009 r. (załącznik nr 1 do Wniosku); 

4. "Informacje o wyrobach zawierających azbest i miejscu ich wykorzystywania", zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 23 października 2003 r. w sprawie wymagań w zakresie wykorzystania i przemieszczania azbestu oraz wykorzystania i oczyszczania instalacji lub urządzeń, w których był lub jest wykorzystywany azbest (Dz. U. Nr 192, poz. 1876) w przypadku, gdy posesja nie została uwzględniona podczas inwentaryzacji wyrobów zawierających azbest na terenie Gminy Tychowo w 2009 r. (załącznik nr 2 do Wniosku);

5. Zgłoszenie prac budowlanych z adnotacją, że Starosta Powiatu Białogardzkiego nie wnosi zastrzeżeń.


6. Kolorowe zdjęcie posesji z których zdejmowany będzie azbest wraz z opisem zawierającym dokładny adres.





Załącznik nr 1 do Wniosku 

o przyznanie usługi usunięcia 

odpadów zawierających azbest




OCENA

stanu i możliwości bezpiecznego użytkowania wyrobów zawierających azbest

Nazwa miejsca/obiektu/urządzenia budowlanego/instalacji przemysłowej:


.......................................................................................................................................................


Adres miejsca/obiektu/urządzenia budowlanego/instalacji przemysłowej:


.......................................................................................................................................................


Rodzaj zabudowy1): ....................................................................................................................


Numer działki ewidencyjnej2): ....................................................................................................


Numer obrębu ewidencyjnego2): .................................................................................................


Nazwa, rodzaj wyrobu3): .............................................................................................................


Ilość wyrobów4): .........................................................................................................................


Data sporządzenia poprzedniej oceny5): .....................................................................................


 


		Grupa/ nr

		Rodzaj i stan wyrobu

		Punkty

		Ocena



		1

		2

		3

		4



		I

		Sposób zastosowania azbestu

		 

		 



		1

		Powierzchnia pokryta masą natryskową z azbestem (torkret) 

		30

		 



		2

		Tynk zawierający azbest

		30

		 



		3

		Lekkie płyty izolacyjne z azbestem (ciężar obj. < 1 000 kg/m3) 

		25

		 



		4

		Pozostałe wyroby z azbestem (np. pokrycia dachowe, elewacyjne) 

		10

		 



		II

		Struktura powierzchni wyrobu z azbestem

		 

		 



		5

		Duże uszkodzenia powierzchni, naruszona struktura włókien

		60

		 



		6

		Niewielkie uszkodzenia powierzchni (rysy, odpryski, załamania), naruszona struktura włókien

		30

		 



		7

		Ścisła struktura włókien przy braku warstwy zabezpieczającej lub jej dużych ubytkach

		15

		 



		8

		Warstwa zabezpieczająca bez uszkodzeń

		0

		 



		III

		Możliwość uszkodzenia powierzchni wyrobu z azbestem

		 

		 



		9

		Wyrób jest przedmiotem jakichś prac

		30

		 



		10

		Wyrób bezpośrednio dostępny (do wysokości 2 m) 

		15

		 



		11

		Wyrób narażony na uszkodzenia mechaniczne

		10

		 



		12

		Wyrób narażony na wstrząsy i drgania lub czynniki atmosferyczne

		10

		 



		13

		Wyrób nie jest narażony na wpływy zewnętrzne

		0

		 



		IV

		Miejsce usytuowania wyrobu w stosunku do pomieszczeń użytkowych

		 

		 



		14

		Bezpośrednio w pomieszczeniu

		30

		 



		15

		Za zawieszonym, nieszczelnym sufitem lub innym pokryciem

		25

		 



		16

		W systemie wywietrzania pomieszczenia (kanały wentylacyjne) 

		25

		 



		17

		Na zewnątrz obiektu (np. tynk) 

		20

		 



		18

		Elementy obiektu (np. osłony balkonowe, filarki międzyokienne) 

		10

		 



		19

		Za zawieszonym szczelnym sufitem lub innym pokryciem, ponad pyłoszczelną powierzchnią lub poza szczelnym kanałem wentylacyjnym

		5

		 



		20

		Bez kontaktu z pomieszczeniem (np. na dachu odizolowanym od pomieszczeń mieszkalnych) 

		0

		 



		V

		Wykorzystanie miejsca/obiektu/urządzenia budowlanego/instalacji przemysłowej

		 

		 



		21

		Regularne przez dzieci, młodzież lub sportowców

		40

		 



		22

		Stałe lub częste (np. zamieszkanie, miejsce pracy) 

		30

		 



		23

		Czasowe (np. domki rekreacyjne) 

		15

		 



		24

		Rzadkie (np. strychy, piwnice, komórki) 

		5

		 



		25

		Nieużytkowane (np. opuszczone zabudowania mieszkalne lub gospodarskie, wyłączone z użytkowania obiekty, urządzenia lub instalacje) 

		0

		 



		SUMA PUNKTÓW OCENY

		 



		STOPIEŃ PILNOŚCI

		 





 


UWAGA: W każdej z pięciu grup arkusza należy wskazać co najmniej jedną pozycję. Jeśli w grupie zostanie wskazana więcej niż jedna pozycja, sumując punkty z poszczególnych grup, należy uwzględnić tylko pozycję o najwyższej punktacji w danej grupie. Sumaryczna liczba punktów pozwala określić stopień pilności:


                                                        Stopień pilności I    od 120 punktów


wymagane pilnie usunięcie (wymiana na wyrób bezazbestowy) lub zabezpieczenie


                                                       Stopień pilności II   od 95 do 115 punktów


wymagana ponowna ocena w terminie do 1 roku


                                                       Stopień pilności III  do 90 punktów


wymagana ponowna ocena w terminie do 5 lat


.....................................................  


      .................................................


                 Oceniający  




  Właściciel/Zarządca


(nazwisko i imię)  





(podpis)

....................................................                                         ................................................


(miejscowość, data)                                                   (adres lub pieczęć z adresem)

Objaśnienia:


1)   Należy podać rodzaj zabudowy: budynek mieszkalny, budynek gospodarczy, budynek przemysłowy, inny.


2)   Należy podać numer obrębu ewidencyjnego i numer działki ewidencyjnej faktycznego miejsca występowania azbestu.


3)   Przy określaniu rodzaju wyrobu zawierającego azbest należy stosować następującą klasyfikację:


-   płyty azbestowo-cementowe płaskie stosowane w budownictwie,


-   płyty faliste azbestowo-cementowe dla budownictwa,


-   rury i złącza azbestowo-cementowe,


-   izolacje natryskowe środkami zawierającymi w swoim składzie azbest,


-   wyroby cierne azbestowo-kauczukowe,


-   przędza specjalna, w tym włókna azbestowe obrobione,


-   szczeliwa azbestowe,


-   taśmy tkane i plecione, sznury i sznurki,


-   wyroby azbestowo-kauczukowe, z wyjątkiem wyrobów ciernych,


-   papier, tektura,


-   inne wyroby zawierające azbest, oddzielnie niewymienione, w tym papier i tektura, podać jakie.


4)   Ilość wyrobów azbestowych podana w jednostkach masy (Mg) oraz w jednostkach właściwych dla danego wyrobu (m2, m3, mb).


5)   Należy podać datę przeprowadzenia poprzedniej oceny; jeśli jest to pierwsza ocena, należy wpisać "pierwsza ocena".






Załącznik nr 2 do Wniosku 

o przyznanie usługi usunięcia 

odpadów zawierających azbest




INFORMACJA O WYROBACH ZAWIERAJĄCYCH AZBEST1) I MIEJSCU ICH WYKORZYSTYWANIA

1. Miejsce, adres

...........................................................

...........................................................

2. Właściciel/zarządca/użytkownik*):

a) osoba prawna - nazwa, adres ............................

........................................................

b) osoba fizyczna - imię, nazwisko i adres ................

........................................................

3. Tytuł własności ...........................................

...........................................................

4. Nazwa, rodzaj wyrobu2) ....................................

...........................................................

5. Ilość (m2, tony)3) ........................................

6. Przydatność do dalszej eksploatacji4) .....................

7. Przewidywany termin usunięcia wyrobu:

a) okresowej wymiany z tytułu zużycia wyrobu5) ............

b) całkowitego usunięcia niebezpiecznych materiałów i

substancji .............................................

........................................................

8. Inne istotne informacje o wyrobach6)

...........................................................

.................

(podpis)

Data ...........

________


Objaśnienia:


*)   Niepotrzebne skreślić.


1)   Za wyrób zawierający azbest uważa się każdy wyrób o stężeniu równym lub wyższym od 0,1 % azbestu.


2)   Przy określaniu rodzaju wyrobu zawierającego azbest należy stosować następującą klasyfikację:


-   płyty azbestowo-cementowe płaskie stosowane w budownictwie,


-   płyty faliste azbestowo-cementowe dla budownictwa,


-   rury i złącza azbestowo-cementowe,


-   izolacje natryskowe środkami zawierającymi w swoim składzie azbest,


-   wyroby cierne azbestowo-kauczukowe,


-   przędza specjalna, w tym włókna azbestowe obrobione,


-   szczeliwa azbestowe,


-   taśmy tkane i plecione, sznury i sznurki,


-   wyroby azbestowo-kauczukowe, z wyjątkiem wyrobów ciernych,


-   papier, tektura,


-   inne wyroby zawierające azbest, oddzielnie niewymienione, w tym papier i tektura.


3)   Podać podstawę zapisu (np. dokumentacja techniczna, pomiar z natury).


4)   Według "Oceny stanu i możliwości bezpiecznego użytkowania wyrobów zawierających azbest" - załącznik nr 1 do rozporządzenia ministra właściwego do spraw gospodarki w sprawie sposobów bezpiecznego użytkowania oraz warunków usuwania wyrobów zawierających azbest.


5)   Na postawie corocznego rozporządzenia ministra właściwego do spraw gospodarki w sprawie dopuszczenia wyrobów zawierających azbest do produkcji lub do wprowadzenia na polski obszar celny.


6)   Np. informacja o oznaczeniu na planie sytuacyjnym terenu instalacji lub urządzenia zawierającego azbest.






